2024 年 3 月 12 日

報道関係各位

三菱地所コミュニティ株式会社

「健康経営優良法人 2024（大規模法人部門）」に認定
～社員の健康増進から活力のある職場づくりへ～

三菱地所コミュニティ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大井田篤彦）は、2024 年 3 月

11 日付けで、経済産業省の創設した健康経営優良法人認定制度における「健康経営優良法人 2024（大規模法

人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

当社は、従業員が業務に対して意欲的に取り組み、最大限のパフォーマンスを発揮できるよう、多様な働

き方、育児や介護等の両立支援、健康経営等をバランスよく総合的に進めることが大事だと考えています。

その中でも、まずは従業員が心身ともに健康であり続けることが大前提であり、健康経営はその基盤を創る

上での重要な取り組みと位置づけ、「三菱地所コミュニティ 健康経営宣言」を制定しております。

当社は、社員の健康増進を図りながらより一層活力ある職場づくりを行うために、これからも積極的に健

康経営を推進してまいります。

■三菱地所コミュニティ 健康経営宣言

三菱地所コミュニティは、従業員の健康を重要な経営資源、企業活力の源泉として捉え、「健康経営」の実

現に向けた取り組みを推進します。

従業員の健康は、本人や、その家族にとって大切なものであるとともに、会社にとっても貴重な財産であ

り三菱地所グループが行動憲章で標榜する「活力のある職場づくり」の源泉となるものです。

私たちは、一人ひとりが、心身ともに健康で明るく、仕事も生活も充実した毎日を送ることが出来る「活

力のある職場づくり」を目指し、会社と健康保険組合と社員と家族が一体となって健康維持・増進を推進す

ることを宣言します。

■当社の取り組みについて

・フェムテックサービスの導入（月経・更年期プログラム）

・女性特有の疾病に関する全社員向けセミナーの開催

・社内健康イベントの開催（体脂肪率の減少・筋肉量増加等によるカラダ改善）

■健康経営優良法人認定制度とは

経済産業省が行っている取り組みで、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進

の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

経済産業省 健康経営優良法人認定制度 HP
https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

【お問合せ先】三菱地所コミュニティ株式会社 経営企画部 メール：mjc-kouhou@mec-c.com

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html